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نظر عبدالمهدی درباره  پایگاه 
نظامی خارجی

عادل عبدالمهدی، نخست وزیر عراق، در  �
جریان دیدار با پاتریک شاناهان، وزیر دفاع موقت 
آمریکا در بغداد، اعلام کرد: حضور هیچ پایگاه 
نظامی خارجی در خاک عراق را نمی پذیریم. او 
همچنین افزود: عراق به صورت مستقل تصمیم 

می گیرد و تحت تأثیر نفوذ قرار نمی گیرد.

عربستان در لیست سیاه پولشویی 
اتحادیه اروپا

اروپا کشورهای جدیدی شامل  � اتحادیه 
عربستان سعودی، نیجریه و پاناما را به لیست 
سیاه کشورهای تهدید کننده این بلوک از بابت 
پولشویی و عدم مقابله با تأمین مالی تروریسم 
اضافه کرد. اضافه شدن به این فهرست، علاوه بر 
تبعاتی که برای وجهه یک کشور دارد، روابط مالی 

آن کشور را با اتحادیه اروپا پیچیده می کند.

فرار از آخرین منطقه 
تحت کنترل داعش

شمار کثیری از زنان خارجی که در عقد  �
جنگجویان  داعش بودند، درپی حمله نیروهای 
دموکراتیک سوریه به منطقه باغوز همراه با 

کودکان خود اقدام به فرار کرده اند. 

هشدار دوباره طالبان به کابل
ذبیح االله مجاهد، سخنگوی جنبش طالبان با  �

بیان اینکه این جنبش هرگز با دولت کابل مذاکره 
نخواهد کرد، دو گزینه پیش روی اعضای این دولت 
قرار داد و گفت یا توبه کنند یا پس از رفتن نیروهای 

خارجی به «شیوه افغانی» با آنها برخورد می شود.

سفر محرمانه رئیس سابق موساد 
به عربستان

تلویزیون اسرائیل فاش کرد که تامیر پاردو،  �
رئیس سابق سازمان جاسوسی این رژیم 
(موساد) سال ۲۰۱۴ سفری محرمانه به ریاض 
داشت.  این شبکه به نقل از دیپلمات های غربی 
اعلام کرد که اواخر ۲۰۱۳ و درپی امضای توافق 
برجام گشایش بزرگی در روابط میان اسرائیل و 

عربستان حاصل شد.

بحران ونزوئلا فارغ از ماندن یا رفتن نیکلاس 
مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا، اکنون اهمیت 
دیگری یافته است؛ این بحران نشان می دهد که 
آمریکای لاتین بار دیگر به محل نبرد قدرت های 
بزرگ بر سر تاثیرگذاری و نفوذ بدل شده است. 
بازتاب حمایت روسیه از نیکلاس مادورو و پشتیبانی 
ایالات  متحده از خوان گوایدو، رهبر مخالفان 
ونزوئلا، را می توان در پیش نویس قطع نامه هایی 
دید که دو طرف قصد دارند به شورای امنیت 
سازمان ملل ارائه کنند؛ یکی له و دیگری علیه 

دولت مستقر ونزوئلا.
خبرگزاری آسوشیتدپرس بر اساس نسخه ای 
از پیش نویس قطع نامه آمریکا که به رؤیت این 
خبرگزاری رسیده، برخی جزئیات را گزارش داده 
است. در این پیش نویس ایالات  متحده نسبت به 
انتخابات ریاست جمهوری ماه مي سال گذشته این 
کشور ابراز نگرانی عمیق کرده و گفته است این 
انتخابات نه عادلانه بوده و نه آزاد. آمریکا همچنین 
در این نسخه پیش نویس خواستار آغاز فوری 
روند گذار سیاسی در ونزوئلا شده که به انتخابات 
ریاست جمهوری آزاد، عادلانه و قابل اعتماد با 

نظارت ناظران بین المللی منجر شود.
واسیلی نبنزیا، سفیر روسیه در ایالات  متحده 
اواخر روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگاران با 
انتقاد از پیش نویس قطع نامه آمریکا درباره ونزوئلا 
گفت روسیه بر این باور است که اکنون زمان حمایت 
از یکپارچگی، اتحاد و تمامیت ارضی ونزوئلاست. 
به گفته این مقام روس «ونزوئلایی ها باید این 
مسئله را صلح آمیز و بدون اینکه حتی اشاره ای 
به مداخله نظامی شود، حل کنند». دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری ایالات متحده، در پیوند با بحران 
ونزوئلا گفته گزینه های مختلفی روی میز است. 
ترامپ اخیرا در مصاحبه ای با شبکه سی بی اس 
گفته بود گزینه احتمالی دخالت نظامی در ونزوئلا 

را مد نظر قرار دارد.
علاوه بر آمریکا، روسیه نیز جداگانه پیش نویس 
قطع نامه ای را برای ارائه به شورای امنیت تهیه 
کرده و در آن با انتقاد از تلاش برای دخالت در 
امور داخلی ونزوئلا، درباره تهدیدها به استفاده از 
زور علیه این کشور ابراز نگرانی کرده و خواستار 
راه حلی صلح آمیز برای بحران این کشور شده 
است. آن طور که خبرگزاری رویترز گزارش داده، روز 
سه شنبه وزیر خارجه روسیه نیز با همتای آمریکایی 
خود تلفنی گفت وگو کرده و گفته واشنگتن «باید از 
هرگونه دخالتی، از جمله دخالت نظامی در ونزوئلا 

خودداری کند». بر اساس گزارش ها هیچ کدام از این 
دو پیش نویس هنوز به شورای امنیت سازمان ملل 
ارائه نشده است اما به احتمال زیاد هر دوی این 
قطع نامه ها با شکست روبه رو خواهند شد چراکه 
هم روسیه و هم ایالات  متحده دارای حق وتو در 
شورای امنیت هستند و در صورت لزوم می توانند 
از این حق خود برای دفاع از متحدانشان استفاده 
کنند. کمااینکه روسیه بارها در حمایت از سوریه 
و برای جلوگیری از تصویب قطع نامه هایی علیه 
دمشق از این حق خود استفاده کرده و آمریکا نیز 
بارها با استفاده از حق وتوی خود اجازه نداده 
قطع نامه هایی علیه اسرائیل در شورای امنیت 

تصویب شود.
تقابل روسیه و آمریکا در ونزوئلا به همین جا ختم 
نمی شود. اخیرا رئیس کمیته خدمات مسلح سنای 
آمریکا گفته، در صورتی که روسیه سلاح در ونزوئلا 
مستقر کند، ارتش آمریکا نیز دست به مداخله در 
این کشور آمریکای لاتین می زند. وی در پاسخ به 
سؤالی درباره اینکه آیا فکر می کند اقدام نظامی 
نامناسب است یا خیر، گفت: آنچه قطعیت دارد 
این است که آنها در نیمکره ما سلاح وارد می کنند. 
این تهدیدی علیه آمریکاست. این در حالی است 
که یکی از دیپلمات های ارشد روس روز دوشنبه 
گفت که ونزوئلا از ارتش روسیه کمکی درخواست 
نکرده است. امر دیگری که احتمال حمله آمریکا 
به ونزوئلا را افزایش می دهد، استقرار نیروهای 
ارتش آمریکا در مرز کلمبیاست. ایوان دوکه مارکیز، 

رئیس جمهوری کلمبیا روز گذشته به آمریکا سفر 
کرد تا درباره اوضاع ونزوئلا با ترامپ رایزنی کند. 
او با ترامپ درباره استقرار نیروهای ارتش آمریکا در 
مرز کلمبیا و ونزوئلا هم صحبت خواهد کرد. ولی 
او پیش از رفتن به کاخ سفید صراحتا نگفت که آیا 
اجازه خواهد داد ارتش این کشور به همراه نیروهای 

نظامی آمریکا به ونزوئلا حمله کند یانه.
هم زمان با ارائه پیش نویس این قطع نامه ها 
به شورای امنیت، بحث وضعیت کمک های 
انسان دوستانه سازمان  ملل به ونزوئلا هم بالا 
گرفته است. کمک های خارجی انسان دوستانه 
که به درخواست گوایدو به ونزوئلا ارسال شده 
بود، چندروزی است که پشت مرز مانده چراکه 
دولت مادورو اجازه ورود این کمک ها را به خاک 
ونزوئلا نمی دهد. خوان گوایدو، رئیس جمهور 
خودخوانده ونزوئلا و رهبر اپوزیسیون این کشور 
به دولت نیکلاس مادورو تا روز ۲۳ فوریه (چهارم 
اسفند) فرصت داده تا امکان ورود کالاهای کمکی 
به کشور را فراهم کند. گوایدو در تظاهراتی که 
در کاراکاس، پایتخت ونزوئلا، برگزار شده بود، 
خطاب به مردم این کشور گفت: «روز ۲۳ فوریه، 
روزی است که کمک های بشردوستانه وارد ونزوئلا 
می شوند. تا آن زمان، هنوز کارهای زیادی برای 
انجام دادن وجود دارد.» در همین حال، صدها 
هزار نفر از مردم ونزوئلا با شرکت در تظاهرات 
گسترده و سراسری خواستار ورود کمک های 
بشردوستانه به ونزوئلا شده اند. شرکت کنندگان در 

این تظاهرات از نیروهای نظامی و انتظامی ونزوئلا 
خواسته اند مرزهای کشور را روی ورود کالاهای 
کمکی بگشایند. شرکت کنندگان در این تظاهرات به 
کمبود وسیع مواد خوراکی و دارو در ونزوئلا اشاره 
کرده و مسدودکردن راه ورود کاروان های امدادی 
به ونزوئلا را محکوم کرده اند. مادورو می گوید 
کمک رسانی ها «نمایشی به رهبری آمریکا» 
و بهانه ای «برای دخالت نظامی» در ونزوئلا 
است. خورخه آریزا، وزیر امور خارجه ونزوئلا، 
روز سه شنبه اعلام کرد که در گفت و گو با آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل، از درخواست دولت 
ونزوئلا برای عمیق ترکردن همکاری با آژانس های 
سازمان  ملل خبر داده است. او البته بحران انسانی 
را در ونزوئلا انکار کرد و گفت از سازمان  ملل و 
جهان می خواهد که برای برداشتن تحریم های 
آمریکا علیه ونزوئلا  تلاش کنند، تحریم هایی که 
به گفته این مقام ونزوئلایی دارایی های این کشور را 

مسدود کرده است. 
مخالفان دولت ونزوئلا روز سه شنبه در دور 
تازه ای از راهپیمایی ها و اعتراضات شرکت کردند تا 
نیکلاس مادورو را مجبور کنند اجازه دهد کمک های 
انسان دوستانه خارجی از مرزها رد شود. روز 
سه شنبه آنتونیو گوترش، دبیرکل ملل متحد، برای 
کمک به حل بحران در ونزوئلا، به دولت و مخالفان 
آن پیشنهاد داد از ظرفیت های نهاد تحت رهبری او 
استفاده کنند. هم زمان با بالاگرفتن بحران در ونزوئلا 
و حمایت بیش از ۴۰ کشور مهم از خوان گوایدو، 
رهبر مخالفان ونزوئلا، نیکلاس مادورو خواستار 
حمایت کشورهای عربی و اسلامی از دولت خود 
شد. نیکلاس مادورو روز گذشته در مصاحبه ای از 
کشورهای عربی و اسلامی خواست تا با ونزوئلا 
اعلام همبستگی کنند. او در گفت وگوی اختصاصی 
با شبکه خبری المیادین گفت که «حمله به ونزوئلا 
بدون واکنش ملت های عربی و اسلامی نخواهد 
بود». او همچنین رقیب خود یعنی خوان گوایدو را 
«آلت دست» کشورهای خارجی توصیف کرد. دولت 
ونزوئلا که از مخالفان سرسخت سیاست های ایالات 
متحده است، با شمار زیادی از کشورهای عربی 
متحد آمریکا در خاورمیانه روابط چندان گرمی 
ندارد. روسیه و چین که هم پیمان مادورو هستند، 
تاکنون از طریق قراردادهای «نفت در برابر وام» 
میلیاردها دلار به اقتصاد ونزوئلا تزریق کرده اند، اما 
تاکنون گزارشی در مورد حمایت گسترده دولت ها و 
ملت های عربی یا اسلامی از دولت مادورو منتشر 

نشده  است.

 جدال بین آمریکا و روسیه در ونزوئلا بالا گرفت

نبرد ۲ ابرقدرت در کاراکاس
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پنتاگون از استراتژی هوش مصنوعی پرده برداشت
چین و روسیه همچنان

 تهدید اصلي
پنتاگون از استراتژی جدید هوش مصنوعی  �

با هدف حفظ جایگاه و رقابت با دستاوردهای 
فناوری چین و روسیه پرده برداشت. به گزارش 
ایسنا، به نقل از پایگاه خبری هیل، بر اساس این 
استراتژی با عنوان «بهره برداری هوش مصنوعی 
در جهت پیشبرد امنیت و عظمت آمریکا» پنتاگون 
اعلام کرد که سایر کشورها به ویژه چین و روسیه 
دستاوردهای زیادی را در زمینه هوش مصنوعی 
در اهداف نظامی داشته اند.در ادامه بیانیه 
پنتاگون همچنین آمده است: این سرمایه گذاری ما 
تهدیدی برای بیرون کردن دستاوردهای عملیاتی 
و فناوری ما از عرصه رقابت و بی ثبات کردن نظم 
آزاد و باز بین المللی است. آمریکا در کنار سایر 
متحدان و شرکایش باید هوش مصنوعی را با 
هدف حفظ موضع استراتژیک خود، پیروزی در 
صحنه های نبرد آینده و تضمین این نظم به کار 
بندد. این استراتژی چگونگی توسعه و استفاده 
از ماشین هوش مصنوعی را توسط وزارت دفاع 
در وظایفی که معمولا بشر آنها را انجام می دهد، 
مطرح می کند و در طولانی مدت باعث پیشرفت 
امنیت، صلح و ثبات می شود.مرکز مشترک هوش 
مصنوعی رهبری و هدایت پروژه های آزمایشی 
هوش مصنوعی را در کنار وزارت دفاع برعهده 
دارد که شامل عملیات، آموزش، نگهداری، 
حفاظت نیرو، استخدام، درمان و دفاع در مقابل 
حملات سایبری می شود. در این گزارش و بیانیه 
پنتاگون به هزینه های مرتبط با این استراتژی 
اشاره ای نشده است. اما ژنرال جک شاناهان، مدیر 
مرکز مشترک هوش مصنوعی روز سه شنبه گفته 
بود بودجه هوش مصنوعی برای پنتاگون در سال 
مالی جاری ۹۰ میلیون دلار است. درخواستی 
برای مبالغ بیشتر در سال مالی بعدی ۲۰۲۰ وجود 
خواهد داشت.آمریکا تا پیش از ورود دونالد 
ترامپ به کاخ سفید، برتری قابل توجهی در حوزه 
هوش مصنوعی داشته و با سرمایه گذاری فراوان 
در بخش تحقیقات، توسعه و برنامه ریزی در این 
حوزه، رهبری دنیای فناورانه را برعهده گرفته بود. 
بر اساس آمار منتشرشده این کشور در سال ۲۰۱۵ 
با صرف بودجه ای بالغ بر ۴۹۷ میلیارد دلار، رتبه  
اول جهان در حوزه تحقیق و توسعه داخلی در 
زمینه یادگیری های ماشینی و هوش مصنوعی را 
به خود اختصاص داده بود. اما با تشکیل دولت 
ترامپ وقفه ای در سرمایه گذاری در بخش فناوری 
ایجاد شده و نه کنگره و نه شخص ترامپ به 
توسعه این حوزه اقبالی نشان ندادند. به طوری 
که سرمایه گذاری دولت در زمینه  تحقیق و توسعه 
ثابت ماند و هیچ تغییری نکرد.اما رشد و توسعه 
هوش مصنوعی در چین به حدی بالا گزارش 
شده که اخیرا سازمان جهانی مالکیت فکری 
در تازه ترین گزارش خود دانشگاه های چینی را 
پرچم دار تحقیقات در حوزه هوش مصنوعی 
معرفی کرده است. این کشور پرجمعیت آسیایی 
قصد دارد در جنگ فناورانه با آمریکا پیروز شده و 

دنیا را با هوش مصنوعی به تسخیر خود درآورد.

شرکت های هسته ای 
در راه خاورمیانه

توسعه دهندگان انرژی هسته ای آمریکا در  �
دیدار با دونالد ترامپ از او خواستند برای کسب 
قراردادهایی برای ساخت نیروگاه در خاورمیانه از 
جمله در اردن و عربستان و سایر مناطق کمک کند. 
به گزارش شبکه خبری بلومبرگ، کریسی کرین، 
مدیر اجرائی ارشد اکسلون کورپ که بزرگ ترین 
اپراتور تأسیسات هسته ای آمریکاست پس از 
جلسه کاخ سفید گفت: رقابتی در سراسر جهان 
وجود دارد و ما می خواهیم بخشی از آن باشیم.
این فشار ناشی از آن است که توسعه دهندگان 
به دنبال تأیید دولت ایالات متحده از نسل بعدی 
رآکتورهای هسته ای پیشرفته و کوچک و کمک 
دولت در فروش محصولاتشان به جهان هستند. 
آژانس بین المللی انرژی اتمی پیش بینی می کند 
حدود ۵۵۴ گیگاوات  انرژی برق هسته ای تا ۲۰۳۰ 
تولید خواهد شد که افزایش ۴۲درصدی نسبت 
به الان خواهد داشت.نشست کاخ سفید شامل 
نمایندگان طیفی از توسعه دهندگان هسته ای و 
سایر شرکت ها بود. این جلسه ابتکار عمل جک 
کین، ژنرال بازنشسته ارتش و از موسسان شرکت 
«آی پی۳ اینترنشنال» بود. این شرکت حامی 
توسعه انرژی هسته ای آمریکا در خاورمیانه است. 
این مدیران سعی داشتند ترامپ را در تلاش خود 
برای افزایش قدرت هسته ای ایالات متحده در 
سطح جهانی، مانند کمک های مالی برای مقابله 
با شرکت های یارانه ای، ترغیب کنند. روسیه، 
چین و فرانسه نیز به دنبال ساخت نیروگاه های 

هسته ای در خارج از کشور هستند.
شرکت کنندگان در این جلسه، ترامپ را 
متعهد و پیگیر توصیف کردند. مدیر اجرائی 
شرکت ایکس-انرژی که مذاکراتی برای ساخت 
رآکتور در اردن را آغاز کرده است، گفت: او 
می خواست از دیدگاه های ما برای برد رقابت 
فناوری انرژی هسته ای در جهان مطلع شود. این 
شرکت به زودی با نمایندگان اردن جلسه دارد. 
ما یادداشت تفاهمی با آنها داریم اما یک توافق 

تبادل هسته ای هنوز نهایی نشده است.

خبر

رأي گیري روز گذشته در پارلمان اسپانیا، دولت پدرو 
سانچز را در ورطه سقوط قرار داده است. روز گذشته 
احزاب راست گرا و جدایي طلبان کاتالان در اتحاد با هم 
به لایحه بودجه این کشور رأي منفي دادند و به این ترتیب 
اسپانیا در آستانه سومین انتخابات سراسري در چهار سال 
اخیر قرار گرفت.چرخش جدایي طلبان کاتالان به سوي 
راست گرایان در حالي صورت گرفت که دولت چپ گراي 
پدرو سانچز براي تصویب بودجه سالانه دولت روي 
همراهي آنها حساب باز کرده بود. حزب سوسیالیست 
اسپانیا به رهبري پدرو سانچز که درحال حاضر تنها ۸۴ 
کرسي از ۳۵۰ کرسي پارلمان این کشور را در اختیار دارد، 
سال گذشته توانسته بود با حمایت احزاب ملي گراي 
باسک و کاتالان، قدرت را از دست حزب محافظه کار 
«مردم» خارج کند. با این حال، در پي تحولات اخیر، 
دو حزب «چپ جمهوري خواه کاتالونیا» و «دموکرات 
اروپایي کاتالونیا» که عمده ترین احزاب جدایي طلب 
کاتالان به شمار مي آیند، علیه دولت پدرو سانچز با حزب 
محافظه کار «مردم» و نیز حزب میانه روي «شهروند» 
متحد شده و لایحه بودجه را با ۱۹۱ رأي منفي و ۱۵۸ 
رأي مثبت رد کردند.در روزهاي گذشته، ده ها هزار نفر از 
حامیان احزاب راست و راست افراطي اسپانیا در مادرید 
در اعتراض به سیاست هاي دولت سوسیالیست پدرو 
سانچز در ارتباط با کاتالونیا راهپیمایي کردند. معترضان، 
دولت سانچز را به خیانت متهم مي کنند؛ چراکه از نظر 
آنها او با استقلال طلبان کاتالونیا همراه است و قصد 
دارد به آنها امتیاز دهد. مخالفان محافظه کار دولت 
سوسیالیست اسپانیا مي گویند پدرو سانچز اغلب مطالبات 
استقلال طلبان کاتالونیا را پذیرفته، اما هنوز اجازه برگزاري 
رسمي رفراندوم استقلال را به کاتالونیایي ها نداده است. 
رهبران حزب راست گراي افراطي «ووکس» نیز در این 
راهپیمایي حضور یافته بودند. از سوي دیگر، احزاب 
جدایي طلب کاتالونیا نیز در آستانه جلسه پارلمان اعلام 
کرده بودند قصد دارند با طرح اصلاحیه هایي، بر سر 
راه تصویب لایحه بودجه سال ۲۰۱۹ اسپانیا مانع تراشي 
کنند. سانچز که در ژوئن ۲۰۱۸ به قدرت رسید، ریاست 
ائتلافي از احزاب اقلیت را بر عهده دارد و براي پیشبرد 
سیاست هاي خود، وابستگي زیادي به حمایت احزاب 
چپ گرا و نیز حزب «پودموس»، حزب مخالف ریاضت 
اقتصادي و نیز ناسیونالیست هاي کاتالان دارد. دو 
حزب جدایي طلب کاتالان یعني «چپ جمهوري خواه 
کاتالونیا» و «دموکرات اروپایي کاتالونیا» نیز تهدید کرده 
بودند در صورتي که پدرو سانچز به خواسته هاي سیاسي 
آنها توجهي نکند، تصویب لایحه بودجه ۲۰۱۹ را با 
طرح اصلاحیه هایي مختل خواهند کرد.بر اساس قوانین 
پارلماني در اسپانیا، ایجاد اصلاح و تغییر در یک لایحه 
مالي مي تواند جریان عادي رسیدگي به آن را مختل و 
در نهایت تأیید نهایي آن را با مانع اساسي روبه رو کند. 

حزب «دموکرات اروپایي کاتالونیا» که هدایت این منطقه 
خودگردان را در اختیار دارد، از دولت اسپانیا خواسته 
شرایط مناسب را براي گفت وگو میان احزاب سیاسي در 
سطح ملي براي حل سیاسي مشکل کاتالونیا فراهم کند. 
حزب «چپ جمهوري خواه کاتالونیا» نیز که در حال حاضر 
پیشتاز نظرسنجي ها در این منطقه خودگردان است، 
خواسته بیشتري دارد و خواهان برپایي همه پرسي قانوني 
برای استقلال این منطقه از اسپانیاست.روز گذشته قرار 
بود تمام اصلاحیه هاي پیشنهادي براي بودجه سال ۲۰۱۹ 
از سوي احزاب مختلف در پالمان به رأي گذاشته شود و 
انتظار می رفت در صورت تصویب آنها از سوي اکثریت 
نمایندگان، لایحه بودجه به تأیید پارلمان نرسد.یک روز 
قبل از جلسه سرنوشت ساز پارلمان اسپانیا نیز دیوان 
عالي این کشور محاکمه ۱۲ نفر از رهبران جدایي طلبان 
کاتالان را در مادرید آغاز کرد. یکي از مهم ترین اتهام هاي 
فعالان جدایي طلب، شورش علیه دولت اسپانیاست. 
این رهبران کاتالان متهم هستند با وجود اینکه دادگاه 
قانون اساسي اسپانیا آنها را از برگزاري همه پرسي منع 
کرده بود، در این منطقه همه پرسي برگزار کرده اند. از 
نظر دادستاني کل اسپانیا، این عمل نوعي شورش بوده 
و برابر است با خیانت و به همین علت براي «اوریول 
جونکراس» بالاترین مجازات، یعني ۲۵ سال حبس را 
تقاضا کرده است. اوریول جونکراس، معاون پیشین 
رئیس دولت کاتالان، از یک سال پیش در بازداشت 
به سر مي برد. برگزاري این دادگاه باعث شد موضع 
جدایي طلبان کاتالان علیه دولت سانچز تندتر شود.با 
به بن بست رسیدن روند تصویب بودجه دولت اسپانیا، 
پدرو سانچز روز گذشته در نشست فوري کابینه اعلام 
کرد انتخابات زودهنگام در ماه آوریل یا مي  ۲۰۱۹ برگزار 
خواهد شد. این در حالي است که انتخابات سراسري 
اسپانیا نیز قرار است کمتر از یک سال دیگر برگزار شود. 
نزدیکان سانچز مي گویند او قصد دارد با انجام هرچه 
زودتر انتخابات، احزاب چپ  گرا را باهم متحد کند و مانع 
از قدرت گرفتن مجدد راست گرایان شود. در حال حاضر 
در نظرسنجي ها، حزب سوسیالیست اسپانیا با نظر 
موافق ۳۰ درصد افکار عمومي در صدر قرار دارد. دو 
حزب راست گرا و راست گراي میانه نیز در مجموع از 
حمایت ۳۰درصدي افکار عمومي اسپانیا برخوردارند. 
در این میان، نکته نگران کننده براي دولت سوسیالیست 
اسپانیا، شکست هشدارآمیز در انتخابات محلي آندلوس 
بود. حزب حاکم اسپانیا سال گذشته در آندلوس که 
پرجمعیت ترین منطقه اسپانیا به شمار مي رود، در برابر 
راست گرایان افراطي «ووکس» شکست خورد تا نه تنها 
زنگ خطري براي سقوط دولت سوسیالیست این کشور 
باشد، بلکه این نگراني در میان رهبران اروپا شکل بگیرد 
که اسپانیا مي تواند به جولانگاه تازه اي براي پوپولیست ها 

تبدیل شود. 

اتحاد جدایي طلبان کاتالان و محافظه کاران علیه دولت پدرو سانچز
مادرید در ورطه سقوط


